ФУНТИКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2024                                                                                                              № 47                                                               с.Фунтики
О перспективном плане работы

Фунтиковского сельского Совета

депутатов на 2025 год

В соответствии со статьей 12 Регламента Фунтиковского сельского Совета депутатов, сельский Совет депутатов р е ш и л::

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Фунтиковского сельского Совета депутатов на 2025 год

2. Контроль за исполнением плана работы возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.
Глава сельсовета                                                                                Ю.В. Ракитин
Приложение к решению

                                                                                               от  25.12.2024  № 47
ПЛАН

работы Фунтитковского сельского Совета депутатов

на 2025 год

1.ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1 квартал

- Отчет главы Администрации сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2024 году

          Докладчик: Вальц Н.И. - глава Администрации сельсовета

- Об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год.

          Докладчик: Вальц Н.И.- глава Администрации сельсовета

-  О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Фунтиковский сельсовет Топчихинского района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
           Докладчик: Вальц Н.И.- глава Администрации сельсовета

2 квартал

- О деятельности депутатов Фунтиковского сельского Совета депутатов  по осуществлению своих полномочий

Докладчик: Ракитин Ю.В.  - глава сельсовета

-  Приведения Устава муниципального образования Фунтиковский сельсовет  Топчихинского района Алтайского края в  соответствие с действующим законодательством.

Докладчик: Вальц Н.И. -  глава Администрации сельсовета
3 квартал

- Отчет о результатах  деятельности главы сельсовета

Докладчик: Ракитин Ю.В. - глава сельсовета

4 квартал

- О бюджете сельсовета на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.

Докладчик:Вальц Н.И. -  глава Администрации сельсовета

-  О плане работы сельского Совета депутатов на 2026 год.

          Докладчик: заместитель председателя сельского Совета депутатов

2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий.

Ракитин Ю.В. - Глава  сельского Совета депутатов                    постоянно

2. Обеспечение учёта, регистрации и контроля за исполнением решений  сельского Совета депутатов.

Заместитель председателя сельского Совета депутатов, постоянные комиссии

постоянно

3. Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии.

Ракитин Ю.В.  - Глава сельского Совета депутатов

                                                                                            по мере необходимости
4. Обеспечение участия депутатов в рассмотрении (по согласованию) вопросов на заседаниях Совета  Администрации сельсовета.

Ракитин Ю.В. - Глава  сельского Совета депутатов                     постоянно
5. Организация отчётов депутатов сельского Совета депутатов перед населением                                                                                                        1 раз в год.

6. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах.

                                                                                                                           ежемесячно

3. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Разработка муниципальных правовых актов (далее-МПА) в соответствии с законодательством.

2. Разработка новых и приведение в соответствие с действующим законодательством принятых ранее МПА в сфере законодательства

3. Приведение в соответствие с действующим законодательством МПА в сфере законодательства о противодействии коррупции

4. Приведение нормативно правовых актов Фунтиковского сельского Совета депутатов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. приведения Устава муниципального образования Фунтиковский сельсовет  Топчихинского района Алтайского края в  соответствие с действующим законодательством.
4. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

1 КВАТРАЛ

 - Об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год

- рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов

2 КВАРТАЛ

- Об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2025 года

- рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов

3 КВАРТАЛ

- Об исполнении бюджета сельсовета за 1 полугодие 2025 года

- Рассмотрение  проектов решений сельского Совета депутатов

4 КВАРТАЛ

- Об исполнении бюджета сельсовета за 9  месяцев 2025 года

 - О бюджете сельсовета на 2026 год

- О плане работы сельского Совета депутатов на 2026 год

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов

5.ПОДГОТОВКА И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНГЫХ СЛУШАНИЙ

- Об исполнении бюджета сельсовета за 2025 год

- О бюджете сельсовета на 2026 год

6.МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ ФУНКЦИИ

Контролировать ход выполнения решений Фунтиковского сельского Совета депутатов, согласно реестра действующих нормативно-правовых актов (положений, порядков) принятых Фунтиковским сельским Советом депутатов